N. 178. 

Varsaviae, 17 Februarii 1645. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
de negotio Martini Kochler, civis Gedanensis, quem regi Daniae com

mendat. 
(Orig., sig., cum folio annexo.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate, Frater et Vicine noster ca
rissime. 

Negotium, prout in folio litteris bisce annexo nobis expositum fuit, 
intercessionis nostrae benignum officium et iustitiae Serenitatis Vestrae 
congruum requirit patrocinium: et ideo longiori verborum apparatu rem 
exequi haut a) nostrum esse iudicamus, cum causa ipsa probe perpensa 
ita clare de se loqui videatur, ut causidicum requirat neminem. Vindicem 
potius postulat sententiam Vestrae Serenitatis, a qua benevole et gratis
sime pro amicitiae a) et necessitudine vicinitatis petimus, velit iubeatque 
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Vestra Serenitas causam istam debitae et seriae subiici inquisitioni et 
quod iuris est inter partes decerni, ne vel privati homines citra iussum 
Vestrae Serenitatis eiusdem potestatis titulo abutantur, et ut Spectabilis 
Martinus Kochler, civis et mercator Gedanensis, subditus noster, pro qua 
apud Serenitatem Vestram intercedimus, grave, anno proxime lapso, a 
simili facto damnum perpessus, mediante favorabili Vestrae Serenitatis 
mandato, rei suae, naviumque et mercium bono iure quaesitarum posses
sioni restituatur. Ut autem negotium hoc sine ulteriori mora et reorum 
effugiis ad ultimariam cognitionem et iudicatae rei executionem quanto
cius b) transmittatur, praedictusque civis Gedanensis, subditus noster, 
iustitiae fructu, quem omnibus praestat, praestarique facit Vestra Sere
nitas, potiatur, iterum atque iterum a Vestra Serenitate contendimus, pro 
nostro in eam studio et affectu, qua ad omnia, quantum in nobis est, 
Serenitatis Vestrae vota et postulata amice concurrimus. De caetero Sere
nitati Vestrae firmam valetudinem et prosperos rerum successus ex animo 
precamur. Dabantur Varsaviae, die xvuo mensis Februarii, anno Domini 
MDCXLvo, Regnorum nostrorum Poloniae xuo, Sueciae vero XIIIO anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 

a) sic in ms. 
bl in ms. quantocyus 
cl·d) manu propria. 

Folium his litteris annexum: 

c) bonus frater 
Vladislaus Rex dJ. 

Anno Domini 1644. Spectabilis Martinus Kochler, civis et mercator 
Gedanensis, primo veris tempore ad requisitionem quorundam mercato
rum Stockholmiensium, quibuscum illi vetus commercium intercedebat, 
submisit Gedano Stockholmum certam lupuli et salis quantitatem navibus 
duabus, quibus Honesti Thomas Kint et Paulus Proler al, civis uterque 
Gedanensis, praefuerunt, cumque ibidem onus deposuissent, praefatus 
Martinus Kochler vacuarum et redeuntium navium usus commoditate, 
easdem naulo conduxit, ut certas merces, id est centum septuaginta pondo 
ferri (Szyfunty vulgo dicuntur), centum et viginti picis dalia, seu tonnas, 
et decem assium pinacearum duodenas, Gedanum deveherent, quas omnes 
praedictas merces, cum eius debitores solvendo non essent, in vim saluti, 
post duorum annorum sollicitationem ab eisdem, dictus Kochler acceperat. 
Istos naucleros una cum navibus et mercibus strenuus Niels Andersen, 
bellicae navis praefectus, qui stipendio certorum mercatorum Copenha
giensium militabat, iter suum prosequentes vi a cursu retorsit et Copen
hagium ire compulit, ubi, re ad Architalassorum iudicium devoluta, naves 
et merces praedictae fisco, uti praetenditur, adiudicatae fuerunt. Cumque 
praedictus Kochler, inde se damnum passum esse suspicaretur, quod ex 
hostico naves istae venirent, sciret autem merces istas ante ortam inter 
regna discordiam, iure sibi in extinctione crediti quaesitas fuisse com
munique se commercii et navigationis beneficio securum esse crederet, 
praesertim quod nullo bellico instrumento naves eius instructae essent; 
primo de ista interceptione nuntio accepto, ad magistratum Gedanensem 
officiose accessit, praestitoque corporali iuramento, merces istas suas esse 
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proprias, non cuiusvis alius, multo minus ex natione Suecica, compro
bavit, habitoque istius sui iuramenti praestiti a magistratu Gedanensi 
autentico testimonio, Copenhagium ad idem iudicium rerum et causarum 
maritimarum se contulit, suaque propria, quae sine cuiusquam detrimento, 
iure bono, sine telonei defraudatione, si eius solvendi ratio et necessitas 
fuisset, acquisierat, sibi restituì et adiudicari petiit, cumque et praedictae 
attestationis et eius supplicationis sumptuum et damnorum ratio nulla 
apud praefatum iudicium habita esset, ideo rursum praefatus Martinus 
Kochler supplicat Serenissimae Daniae Maiestati iubeat causam istam 
cognosci, iudicari, sibi quod iuris est tribui, praesertim cum nullum pror
sus inde ad fiscum regium emolumentum pervenerit, sed cum summo con
querentis damno et praeiudicio privatorum, quorum stipendiarius, uti 
fertur, id factum perpetravit, totum cesserit utilitati.